Nowa Wies$ Wielka, 9 lutego 2024 r.

Znak: ZPL.271.9.2024.AW

Odpowiedzi Nr 2 na zapytania wykonawcéw dotyczgce tresci SWZ

Dotyczy: Rozbudowa ciggu drdg do oczyszczalni sciekdw w Brzozie: drogi nr 050777C od km 0+000,00
do km 0+881,23, drogi nr 050779C od km 0+000,00 do km 0+225,00 oraz drogi bez numeru
od km 0+000,00 do km 0+035,00 o dtugosci tqcznej 1,141 km

W odpowiedzi na skierowane zapytania z dnia 8 lutego 2024 r. dotyczace tresci specyfikacji
warunkow zamdwienia na w/w zadanie, Zamawiajacy udziela nastepujgcych wyjasnien:

Pytanie Nr 1:

Zgodnie z uwagg zawartg na arkuszu z przekrojami konstrukcyjnymi drogowymi na odcinku 0+300 - do korica
opracowania grunt nN nalezy wymieni¢ na grunt niewysadzinowy. W omawianym obszarze znajduje sie
przekréj nr 5, ktéry nie przedstawia wymiany gruntu. Prosze o informacje jak nalezy interpretowac zapis.

Odpowiedz:

Ze wzgledu na miejscowy charakter badan podtoza, zatozono, ze na odcinku 0+300 do korica opracowania
grunt nN nalezy wymienié¢ na niewysadzinowy. Na przekroju konstrukcyjnym nie zaznaczono tej warstwy,
dopisano uwage.

Pytanie Nr 2:
Prosze o udzielenie informacji, czy grunt pozyskany przy wymianie nalezy odwiez¢ do zamawiajacego czy
nalezy poddac go utylizacji.

Odpowiedz:

Materiaty z wykopdéw niedajace sie do zabudowy stanowig wtasno$¢ Wykonawcy. Jednoczesnie Zamawiajacy
przypomina, ze w pkt. IV.10.1 SWZ wskazat, ze kruszywo budowlane pochodzace z rozbidrki z istniejgcej
konstrukcji drogi, a nadajace sie do ponownego wykorzystania nalezy przewiez¢ na odlegtosc ok. 2 km na plac
na terenie oczyszczalni Sciekdw w Brzozie przy ul. Spacerowej. Szacowana ilos¢ kruszywa budowlanego to
2000 t.

Pytanie Nr 3:
Wykonawca zwraca sie z prosbga o informacje, czy w ramach regulacji wysokosciowej istniejgcej infrastruktury
technicznej (studni i skrzynek wodociggowych) nalezy przewidzie¢ wymiane istniejgcego zeliwa na nowe.

Odpowiedz:
Nalezy wykona¢ zgodnie z warunkami przebudowy Zaktadu Gospodarki Komunalnej w Nowej Wsi Wielkiej
znak: 12.414.48.22 r. z dnia 07.03.2022 r. tj. wszystkie elementy wymieni¢ na nowe.

Pytanie Nr 4:
Dot. podbudowy zasadniczej z kruszywa tamanego. Prosimy o dopuszczenie kruszywa o wskazniku
mrozoodpornosci F4 zgodnie z wytycznymi GDDKiA WT4-2010.



Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza kruszywo o wskazniku mrozoodpornosci F4 zgodnie z wytycznymi GDDKiA WT4-
2010.

Pytanie Nr 5:
Prosimy o potwierdzenie, ze dla podbudowy zasadniczej z kruszywa mozna zastosowac kruszywa zgodne
z wytycznymi GDDKIA WT4-2010.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze do podbudowy zasadniczej z kruszywa mozna zastosowac kruszywa zgodne
z wytycznymi GDDKiA WT4-2010.

Pytanie Nr 6:
Prosimy o potwierdzenie, ze dla podbudowy pomocniczej z kruszywa mozna zastosowac kruszywa zgodne
z wytycznymi GDDKIA WT4-2010.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze do podbudowy zasadniczej z kruszywa mozna zastosowac kruszywa zgodne
z wytycznymi GDDKIA WT4-2010.

Pytanie Nr 7:
Dot. wykonania przepustéw. Prosimy o mozliwos$¢ zamiany rur zelbetowych na PEHD o takiej samej Srednicy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zamiane rur zelbetowych na PEHD. Pozwolenie wodnoprawne jest wydane
na przepust o konstrukcji zelbetowej - tak jak istniejgce rury przepustu.

Pytanie Nr 8:
Prosimy o informacje do kogo nalezy drewno z wycinki.

Odpowiedz:
Wykonawca staje sie wtascicielem pozyskanego drewna i ma obowigzek pomniejszy¢ warto$é swojej ustugi
(wykonanych prac) o wartos$é pozyskanego drewna.

Pytanie Nr 9:
Prosimy o informacje czy nalezy wykonaé operat brakarski.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga wykonania operatu brakarskiego.

Pytanie Nr 10:
Prosimy o podanie lokalizacji nasadzen.

Odpowiedz:

Na rysunkach nr 1 i 2 stanowigcych zatgcznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi zostata wskazana lokalizacja
nasadzen wymienionych w pkt. 1-3 tabeli nr 13 zataczonej do Projektu wykonawczego PW.T1 Projekt
rozbudowy ukfadu drogowego, tj. tacznie 23 szt. drzew. Ze wzgledu na brak miejsca w obrebie zadania
lokalizacja pozostatych nasadzen (brzoza brodawkowata 73 szt. i forsycja posrednia 90 m3) zostanie wskazana
przez Zamawiajgcego w terminie do dnia 30 czerwca 2024 r. i bedzie obejmowata teren Gminy w promieniu
10 km od terenu budowy.

Pytanie Nr 11:
Prosimy o podanie dtugosci gwarancji na nasadzenia, dtugosci pielegnacji i jej zakresu.



Odpowiedz:
Gwarancja na wykonane nasadzenia wynosi 36 miesiecy. Dtugos¢ i zakres pielegnacji zostat okreslony w SST
D-09.09.01 Zielen drogowa, ktéra stanowi zatgcznik nr 2 do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie Nr 12:
Prosimy o potwierdzenie, ze materiaty betonowe majg spetniaé¢ warunek nasigkliwosci 5%.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze materiaty betonowe maja spetnia¢ warunek nasigkliwosci max 5%.

Pytanie Nr 13:
Prosimy o zamieszczenie tabeli wymiany gruntu.

Odpowiedz:
581 mx7x1,1=4474m3

Pytanie Nr 14:
Prosimy o podanie lokalizacji wymiany gruntu zatozonej przez projektanta wraz z podaniem jej zakresu
(dtugos¢, szerokosé, gtebokosc).

Odpowiedz:

Ze wzgledu na miejscowy charakter badan podtoza zatozono, ze na odcinku 0+300 do korica opracowania
grunt nN nalezy wymienic na niewysadzinowy. Na przekroju konstrukcyjnym dopisano uwage szer. zatozona
7m, wg opinii geotechnicznej 1-1,1m.

Pytanie Nr 15:
Prosimy o udostepnienie SST D 02.03.01.

Odpowiedz:
Szczegbétowe specyfikacje techniczne dotyczgce robdt ziemnych stanowig zatgcznik nr 3 do niniejszych
odpowiedzi.

Pytanie Nr 16:
Prosimy o zamieszczenie SST dot. nasadzen.

Odpowiedz:
SST D-09.09.01 Zieler drogowa stanowi zatacznik nr 2 do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie Nr 17:
Prosimy o informacje czy w zakresie Wykonawcy bedzie przestawienie ogrodzen czy sam demontaz?
W przedmiarze napisano, ze przestawienie jest w zakresie wtascicieli dziatek.

Odpowiedz:
Przestawienie ogrodzenia i wygrodzenia dla zwierzat, o ktérych mowa w poz. 1112 Przedmiaru robét branzy
drogowej, nalezy do obowigzkéw wiasciciela dziatki i nie wchodzi do zakresu robét.

Pytanie Nr 18:
Prosimy o podanie parametréw barier U-14a. W SST nie podano szczegétow.

Odpowiedz:
Ze wzgledu na odlegtosé od przeszkody bariery N1 W2.

Pytanie Nr 19:
Prosze o podanie typu barier U-14a (N?W?).



Odpowiedz:
Ze wzgledu na odlegtosé od przeszkody bariery N1 W2.

Pytanie Nr 20:
Prosze o potwierdzenie, ze zgodnie z uzgodnieniami i projektem w pozycji 18 d.2.1 nalezy przewidzie¢ uzycie
rury fi 1200 i w poz. 19 d.2.1 scianke dla rur fi 1200.

Odpowiedz:
Potwierdzamy rury fi 1200 zelbetowe z prefabrykowanymi $ciankami.

Pytanie Nr 21:
Kto jest odpowiedzialny za zorganizowanie i optacenie nadzoréw archeologicznego, przyrodniczego
i ornitologicznego?

Odpowiedz:
Zorganizowanie i optacenie nadzoréow archeologicznego, przyrodniczego i ornitologicznego nalezy do
obowigzkéw Wykonawcy.

Pytanie Nr 22:
Czyjg wtasnoscig s materiaty pochodzgce z rozbidrek i z wycinki drzew?

Odpowiedz:
Wykonawca staje sie wtascicielem pozyskanego drewna i wyceniajgc przedmiot zamdwienia ma obowigzek
pomniejszy¢ wartos¢ swojej ustugi (wykonanych prac) o warto$é pozyskanego drewna.

Pytanie Nr 23:
Zwracam sie prosbg o zmniejszenie wymaganych obwoddéw drzew do nasadzen. Drzewa o obwodzie 18-20
cm sg trudno dostepne i znacznie drozsze od drzew o mniejszych obwodach.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga drzew o pokroju naturalnym, z korong réwnomiernie rozgateziong od wysokosci ok.
1m, o obwodzie na wysokosci 1m min. 16 cm, zdrowe, bez uszkodzen na korze i pedach, w bulbach (do
nasadzen od 15 pazdziernika do 15 kwietnia) lub pojemnikowane (do nasadzen od 16 kwietnia do 14
pazdziernika), o obwodach pni 16-18 cm, zgodnie z SST D-09.09.01 Zielent drogowa stanowiaca zatacznik nr 2
do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie Nr 24:
Prosze o wskazanie lokalizacji nasadzen drzew i krzewdw.

Odpowiedz:

Na rysunkach nr 1 i 2 stanowigcych zatgcznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi zostata wskazana lokalizacja
nasadzen wymienionych w pkt. 1-3 tabeli nr 13 zatgczonej do Projektu wykonawczego PW.T1 Projekt
rozbudowy ukfadu drogowego, tj. tacznie 23 szt. drzew. Ze wzgledu na brak miejsca w obrebie zadania
lokalizacja pozostatych nasadzen (brzoza brodawkowata 73 szt. i forsycja posrednia 90 m3) zostanie wskazana
przez Zamawiajgcego w terminie do dnia 30 czerwca 2024 r. i bedzie obejmowata teren Gminy w promieniu
10 km od terenu budowy.

Pytanie Nr 25:
Czy Zamawiajacy zezwoli na skrécenie okresu gwarancji na wykonane nasadzenia do 24 mc-y?

Odpowiedz:
Gwarancja na wykonane nasadzenia wynosi 36 miesiecy.



Pytanie Nr 26:

Prosze o wyjasnienie jaki zakres prac nalezy wycenié¢ przy ogrodzeniu metalowym przestowym i ogrodzeniu
dla zwierzat. Przedmiar wskazuje na przestawienie tych ogrodzen —w zakresie wtasciciela dziatki (co sugeruje,
ze wiasciciel sam to powinien wykonac), SST wskazuje na przestawienie tych ogrodzen i wykonania ogrodzen
tymczasowych z siatki lesnej po stronie wykonawcy.

Odpowiedz:

Przestawienie ogrodzenia i wygrodzenia dla zwierzat, o ktérych mowa w poz. 1112 Przedmiaru robét branzy
drogowej, nalezy do obowigzkéw wtasciciela dziatki i nie wchodzi do zakresu robét. Ogrodzenia zastepcze nie
sg wymagane. Wymagane jest zabezpieczenie strefy robét.

W celu umozliwienia wykonawcom uwzglednienia wprowadzonych zmian w SWZ, przedtuzam termin
sktadania ofert do dnia 15 lutego 2024 r. do godz. 12.00. Otwarcie ofert nastgpi 15 lutego 2024 r. o godz.
12:10.

W zwigzku ze zmiang terminu sktadania ofert, zmianie ulega termin zwigzania ofertg okreslony w pkt. XVI
ust. 1 SWZ, ktéry ustala sie na dzien 15 marca 2024 r.

Wyijasnienia i zmiany wprowadzone niniejszym pismem s obowigzujgce i stanowig integralng czes¢
specyfikacji warunkéw zamdwienia na rozbudowe ciggu drdg do oczyszczalni sciekéw w Brzozie: drogi nr
050777C od km 0+000,00 do km 0+881,23, drogi nr 050779C od km 0+000,00 do km 0+225,00 oraz drogi bez
numeru od km 0+000,00 do km 0+035,00 o dtugosci tgcznej 1,141 km.

Zataczniki:
1. Lokalizacja nasadzen

2. SST Zielen drogowa
3. SST Roboty ziemne



